
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00571675--UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval institucional presentado por la Agrupación Estudiantil “La Freire” para la realización de un "Ciclo
Virtual de Debates Pedagógicos 2.0"; y

CONSIDERANDO:

Que el ciclo cuenta con tres instancias: 1- Martes 5/10: “Educación Sexual Integral y pandemia: experiencias para
reflexionar sobre los afectos, los cuerpos y lo colectivo en las aulas”, invitadas Guadalupe Molina, Ruth Zubrigggen y
Jessica Marina Baez. 2- Jueves 7 de octubre, "Universidad, pandemia, futuro.Reflexiones del hoy para pensar(nos)
en el mañana: Sobre el derecho a la educación y la construcción de una ciudadanía estudiantil", invitado Eduardo
Rinesi. 3- Martes 12 de octubre, "Infancias, derechos y prácticas de cuidado en tiempos inéditos", invitadas Marina
Yazyi, Laura Santillan y Laura Frasco Zuker;

Que la actividad resulta de suma importancia para lxs estudiantes y les docentes, ya que permite seguir habilitando
espacios de diálogo y reflexión pedagógica, en tiempos donde las prácticas, los discursos y los procesos educativos
se configuran de diversas maneras;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el aval solicitado;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional a la Agrupación Estudiantil “La Freire” para la realización de un "Ciclo
Virtual de Debates Pedagógicos 2.0".

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DOCE DE OCTUBRE DE DOS MIL
VEINTIUNO.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 1 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-293-E-UNC-DEC#FFYH
		2021-10-29T19:51:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-01T11:05:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-01T11:13:15-0300
	GDE UNC




